

**MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS/SE****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2021****PROCESSO LICITATÓRIO 10/2021****TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Sistema de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de equipamentos tipo mobiliário, hospitalar, escolar, cozinha, eletroeletrônico, para atender as demandas das Secretarias e demais órgãos participantes, conforme condições, quantidades e exigências no Anexo I – Termo de Referência do edital.*

Fornecedor : T & Y COMERCIO E SERVICOS EIRELI - 30.897.613/0001-34

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
17	133,00	UND	Cadeira tipo Longarina Material Assento E Encosto: Compensado/Espuma Injetada, Material Revestimento Assento E Encosto: Tecido Polipropileno, Cor: Azul Escuro, Quantidade Assentos: 3, Características Adicionais: Sem Braço, Material Estofamento: Tecido Polipropileno.	PACHECO FLEX	SECRETÁRIA	R\$ 387,00	R\$ 51.471,00	R\$ 490,00	R\$ 65.170,00	21,02	R\$ 103,00
22	17,00	Unid.	FREEZER HORIZONTAL DUAS PORTAS, CAPACIDADE APARTIR DE 500 LITROS, CONTROLE DE TEMPERATURA, COR BRANCA, TENSÃO 127V, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A.	CONSUL	H500	R\$ 3.750,00	R\$ 63.750,00	R\$ 3.800,00	R\$ 64.600,00	1,32	R\$ 50,00
24	5,00	UND	BALANÇA DIGITAL ELETRÔNICA PARA ALIMENTOS COM CAPACIDADE DE PESAGEM NÃO INFERIOR A 40 KG; PRECISÃO DE 10G; PRATO DE PESAGEM EM AÇO INOXIDÁVEL; INDICADOR DE PESO COM MÍNIMO DE 6 DÍGITOS; IDIOMA EM PORTUGUÊS; VISOR EM LCD; ALIMENTAÇÃO BIVOLT.	BRISA	2G	R\$ 750,00	R\$ 3.750,00	R\$ 1.200,84	R\$ 6.004,20	37,54	R\$ 450,84
25	20,00	UND	FOGÃO INDUSTRIAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FUNCIONAMENTO GÁS, TIPO ACENDIMENTOMANUAL, TIPO USO COZINHAR E ASSAR ALIMENTOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GRELHAS EM FERRO FUNDIDO , 04 QUEIMA D, QUANTIDADE BOCAS 4 UND.	METAL BREY	MB	R\$ 1.120,00	R\$ 22.400,00	R\$ 1.546,61	R\$ 30.932,20	27,58	R\$ 426,61
26	260,00	UND	VENTILADOR DE PAREDE NÃO INFERIOR A 60 CM DE DIAMETRO, NÃO INFERIOR A POTÊNCIA DE 1/6CV - 130 W. ROTAÇÃO MÍNIMA DE 110 RPM, TENSÃO 127 V, FREQUÊNCIA MÍNIMA DE 60 HZ, CORRENTE 1,20 A, OSCILANTE. GRADES METÁLICAS. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES .	VENTINIL	CIRCULAR	R\$ 175,00	R\$ 45.500,00	R\$ 205,00	R\$ 53.300,00	14,63	R\$ 30,00
28	150,00	UND	Dispenser higienizador, material: plástico abs, capacidade: 800 ml, tipo fixação: parede, cor: branca, aplicação: mãos, características adicionais: visor frontal para álcool gel ou sabonete líquido	PREMISSA	NEW	R\$ 24,00	R\$ 3.600,00	R\$ 133,85	R\$ 20.077,50	82,07	R\$ 109,85
29	140,00	UND	Dispenser Papel Toalha Material: Plástico Abs, Cor: Branca, Características Adicionais: Fixação Por Bucha E Parafusos, Dimensões: 32 X 27 X 14.	NOBRE	ABS	R\$ 26,00	R\$ 3.640,00	R\$ 108,00	R\$ 15.120,00	75,93	R\$ 82,00
30	23,00	UND	Forno Microondas Capacidade: 38 L, Potência: 900 W, Voltagem: 220 V, Características Adicionais: Prato Giratório/Trava Segurança/Timer/Memória , Cor: Branca	BRASTEMP	BMJ38	R\$ 1.220,00	R\$ 28.060,00	R\$ 2.367,54	R\$ 54.453,42	48,47	R\$ 1.147,54
31	20,00	UND	Panela pressão, material: alumínio polido, capacidade: 13 l, material cabo: baquelite, sistema segurança: tampa com travas externas	BARBOSA	FLEX	R\$ 335,00	R\$ 6.700,00	R\$ 420,50	R\$ 8.410,00	20,33	R\$ 85,50
						Subtotal Adjudicado R\$ 277.871,00	Subtotal Orçado: R\$ 394.979,82	29,65%	R\$ 117.108,82		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
33	25,00	UND	Bebedouro industrial 150 Litros coluna. Corpo e estrutura em aço inox 430. Refrigeração por compressor. Serpentina em aço inox 304 (interna). Reservatório em polipropileno. Gás ecológico R134A. Controle de temperatura por termostato. Filtro de carvão ativado. Com 4 torneiras. Bebedouro de baixa pressão. Motor HP 127v (4,6A) 60Hz-403W. Voltagem 110. Garantia mínima de 12 meses	SÓ AÇO	BI03TI	R\$ 1.960,00	R\$ 49.000,00	R\$ 3.076,50	R\$ 76.912,50	36,29	R\$ 1.116,50
Subtotal Adjudicado R\$ 277.871,00								Subtotal Orçado: R\$ 394.979,82		29,65%	R\$ 117.108,82

Fornecedor : FAMESCO MOVEIS DO BRASIL LTDA - 20.652.645/0001-16

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
19	85,00	UND	Cadeira Fixa Densidade Espuma Assento E Encosto: Média , Tipo Pé: 4 Pés , Cor: Preta , Características Adicionais: Sem Braço , Material Estrutura: Tubo Aço , Acabamento Estrutura: Cromado , Material Revestimento Assento E Encosto: Tecido Polipropileno , Material Encosto: Compensado/Espuma Injetada , Material Assento: Compensado/Espuma Injetada , Tipo Base: Fixo , Tipo Encosto: Fixo.	FAMESCOL	LF-019	R\$ 130,00	R\$ 11.050,00	R\$ 150,59	R\$ 12.800,15	13,67	R\$ 20,59
Subtotal Adjudicado R\$ 11.050,00								Subtotal Orçado: R\$ 12.800,15		13,67%	R\$ 1.750,15

Fornecedor : FOLHA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - 36.157.965/0001-30

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
20	11,00	UND	Armário vitrine, material porta: vidro 3mm, material prateleiras: 4 prateleiras vidro c, 4mm espessura, quantidade portas: 2 portas un, tipo fechadura: fechadura cilíndrica, altura: 1,65 m, largura: 0,65 m, profundidade: 0,40 m, aplicação: uso hospitalar, características adicionais: fundo e teto em chapa aço esmaltado	CASTOFÁ	EDITAL	R\$ 233,12	R\$ 2.564,32	R\$ 233,12	R\$ 2.564,32	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 2.564,32								Subtotal Orçado: R\$ 2.564,32		0,00%	R\$ 0,00

Fornecedor : MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA - 30.231.212/0001-40

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
23	100,00	UND	CJP-01 – CONJUNTO PARA PROFESSOR: MESA COM TAMPO EM MDP, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR DE LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO E NA FACE INFERIOR COM CHAPA DE BALANCEAMENTO, PAINEL FRONTAL EM MDP, REVESTIDO NAS DUAS FACES EM LAMINADO MELAMÍNICO BP, MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO. CADEIRA EMPILHÁVEL, COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO, MONTADOS SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO.	MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	CJP01	R\$ 589,99	R\$ 58.999,00	R\$ 660,00	R\$ 66.000,00	10,61	R\$ 70,01
27	10,00	UND	Mesa para pessoa em cadeira de rodas (MA-02), com tampo em MDP, revestido na face superior de laminado melamínico de alta pressão e na face inferior com chapa de balanceamento, montado sobre estrutura tubular de aço.	MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	MA02	R\$ 681,99	R\$ 6.819,90	R\$ 999,00	R\$ 9.990,00	31,73	R\$ 317,01
Subtotal Adjudicado R\$ 100.817,90								Subtotal Orçado: R\$ 111.690,00		9,73%	R\$ 10.872,10

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
34	100,00	UND	Conj. do Aluno Pré-escolar (mesa com 4 cadeiras) CONJUNTO ALUNO TAMANHO 01-(PRE-ESCOLA). CONJUNTO DE MESA RETANGULAR COM UMA CADEIRA PARA CRIANCAS DE 4 A 5 ANOS. MESA ; DESCRICAO: MESA PARA ALTURA DO ALUNO COMPREENDIDA ENTRE 0,93M A 1,16M, COM TAMPO EM MDP OU MDF, REVESTIDO NA FASE SUPERIOR EM LAMINADO MELAMINICO E NA FACE INFERIOR EM CHAPA DE BALANCEAMENTO, MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE ACO. DIMENSOES: ALTURA DA MESA: 46 CM TAMPO DA MESA RETANGULAR PARA 01 LUGAR: 60 CM X 45 CM. CARACTERISTICAS: TAMPO EM MDP OU MDF, COM ESPESSURA DE 18MM REVESTIDO NA FACE SUPERIOR EM LAMINADO MELAMINICO DE ALTA PRESSAO, 0,8MM DE ESPESSURA, ACABAMENTO TEXTURIZADO, NA COR CINZA, CANTOS ARREDONDADOS. REVESTIMENTO NA FACE INFERIOR EM CHAPA DE BALANCEAMENTO - CONTRA PLACA FENOLICA DE 0,6MM, LIXADA EM UMA FACE. TOPOS ENCABECADOS COM FITA DE BORDO EM PVC (CLORETO DE POLINIVINILA) COM PRIMER, ACABAMENTO TEXTURIZADO, NA COR LARANJA (VER REFERENCIAS), COLADAS COM ADESIVO HOT MELTING. DIMENSOES NOMINAIS DE 22MM (LARGURA) X 3MM.	FK GRUPO	CJA01	R\$ 349,99	R\$ 34.999,00	R\$ 357,00	R\$ 35.700,00	1,96	R\$ 7,01
Subtotal Adjudicado R\$ 100.817,90								Subtotal Orçado: R\$ 111.690,00		9,73%	R\$ 10.872,10

Fornecedor : MASTER COMERCIAL EIRELI - 06.954.360/0001-09

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
32	20,00	UND	Liquidificador Industrial Material Copo: Aço Inoxidável , Material Base: Aço Inox , Capacidade: 10 L, Potência Motor: 0,75 CV, Tensão Nominal: 110/220 V, Material Tampa: Alumínio ,	METAL FERREIRA 10L	METAL FERREIRA 10L	R\$ 899,99	R\$ 17.999,80	R\$ 1.007,90	R\$ 20.158,00	10,71	R\$ 107,91
Subtotal Adjudicado R\$ 17.999,80								Subtotal Orçado: R\$ 20.158,00		10,71%	R\$ 2.158,20

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 410.303,02	R\$ 542.192,29	24,33%	131.889,27

Homolog e ratifico todos os atos decorrente do pregão eletrônico.

Publique-se.

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Laranjeiras-SE , 27 de Dezembro de 2021

JOSÉ DE ARAÚJO LEITE NETO
PREFEITO MUNICIPAL